П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.06.2020                    г .  Ставрополь                  № 887

04.2020                   г .  Ставрополь                    № 532

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края

от 16 июня 2020 г. № 259-р «О признании утратившими силу некоторых

распоряжений Губернатора Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от

27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«7) комитету общественной безопасности администрации города

Ставрополя:

совместно с Управлением Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Ставрополю организовать работу по выявлению

граждан, указанных в подпункте 3 пункта 2
1
 настоящего постановления, и

направлению их на изоляцию на дому продолжительностью 14 дней со дня

выезда из неблагополучной территории;

совместно с комитетом муниципального заказа и торговли

администрации города Ставрополя, Управлением Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городу Ставрополю, Управлением

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Ставропольскому краю обеспечить соблюдение

рекомендаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

осуществлять контроль их соблюдения, а также принимать меры по

пресечению их нарушений;»;

2) приложение 3 «Уведомление о введенном на территории

Ставропольского края комплексе ограничительных и иных мероприятий по

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-2019» к постановлению признать утратившим силу.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 16 июня 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Белолапенко Ю.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко